
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 
2, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, SVOLTA SUL MEPA DI CONSIP S.P.A. 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN NOLEGGIO DI N. 3 
MINIRESETTORI E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO DA DESTINARE 
ALLA S.C. GINECOLOGIA E OSTETRICIA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO 
DELL’ASL BI PER LA DURATA DI 30 MESI – AGGIUDICAZIONE A 
ENDOTECNICA SRL DI ALASSIO - IMPORTO EURO 179.727,30 (IVA 
ESCLUSA). CIG B860AE801B  

 

Determinazione n. 1215 in data 28/11/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, SVOLTA SUL MEPA DI CONSIP 
S.P.A. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN 
NOLEGGIO DI N. 3 MINIRESETTORI E RELATIVO MATERIALE 
DI CONSUMO DA DESTINARE ALLA S.C. GINECOLOGIA E 
OSTETRICIA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DELL’ASL BI PER 
LA DURATA DI 30 MESI – AGGIUDICAZIONE A ENDOTECNICA 
SRL DI ALASSIO - IMPORTO EURO 179.727,30 (IVA ESCLUSA). 
CIG B860AE801B      

  

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il 

regolamento per l’adozione dei provvedimenti amministrativi dell’A.S.L. BI, in 

applicazione ai principi generali contenuti nell’Atto Aziendale 2015; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31/05/2017 è stato approvato il 

Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 

fornitura di beni e servizi; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 599 del 20/12/2024 è stato approvato, ai 

sensi del D.Lgs. 36/2023 artt. 48 e seguenti, il regolamento per gli affidamenti di beni, 

servizi e lavori d’importo inferiore alla soglia di rilevanza europea; 

- con Determinazione del Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti n. 962 del 

24/09/2025 è stata indetta una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76, comma 2 lett. 

B) del D.lgs. 36/2023, svolta sul MePa di Consip S.p.a., per l’affidamento della fornitura 

in noleggio di n. 3 nuovi miniresettori 15 Fr e del relativo materiale di consumo per 30 

mesi, per un importo a base di gara pari ad € 180.281,25 IVA esclusa, invitando 

l’Operatore Economico ENDOTECNICA s.r.l. di Alassio (SV); 

VERIFICATO che la fornitura in questione non rientra nelle categorie merceologiche individuate 
dal D.P.C.M. 11/07/2018 per le quali gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale sono tenuti ad 
approvvigionarsi avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di 
riferimento, ovvero di CONSIP S.p.A., ai sensi dell’art. 1, comma 548, la L. 28/12/2015 n. 208; 

- in data 25/09/2025 è stata pubblicata sul MePa di Consip, con ID 5640262, la lettera 

protocollo n. 31312 del 25/09/2025 indirizzata a ENDOTECNICA s.r.l. per l’affidamento 

Determinazione n. 1215 in data 28/11/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

della fornitura in noleggio di n. 3 miniresettori e relativo materiale di consumo  le cui 

condizioni di seguito si riassumono: 

• durata: 30 mesi; 

• importo a base di gara: Euro 180.281,25 oltre IVA; 

• termine di presentazione offerta: 10/10/2025 – ore 13:00 

- con nota protocollo n. 32384 del 03/10/2025 pubblicata sul MePa di Consip sono stati 

resi i chiarimenti in riscontro ai quesiti pervenuti dall’Operatore Economico tramite la 

funzionalità “Documentazione”; 

- a seguito di segnalazione dell’Operatore Economico (comunicazione del 08/10/2025), il 

quale ha evidenziato il permanere dell’indisponibilità sul portale ANAC al pagamento del 

contributo, l’ASL, in data 10/10/2025, ha aperto una segnalazione sul portale 

acquistinretepa di Consip S.p.a. (ticket n. 02242835); 

- in data 10/10/2025 Acquisti in Rete PA – Consip S.p.a. ha comunicato che l’abilitazione 

della scheda ANAC prescelta, necessaria per consentire il pagamento del contributo, 

sarebbe avvenuta successivamente alla data termine di presentazione offerta; 

- in data 10/10/2025 è stata pubblicata la risposta ricevuta da Consip S.p.a., ovvero che 

l’abilitazione della scheda ANAC prescelta, necessaria per consentire il pagamento del 

contributo, sarebbe avvenuta successivamente alla data termine di presentazione offerta 

ed è stato comunicato che l’ASL BI, al fine di acquisire la ricevuta di pagamento a favore 

dell’ANAC avrebbe provveduto a comunicare l’avvenuta creazione della scheda e 

conseguentemente, ad attivare il Soccorso Istruttorio ai sensi dell’art. 13 della lettera di 

invito protocollo n. 31312 del 25/09/2025; 

- in data 10/10/2025 il Seggio di gara, in seduta riservata, ha proceduto all’apertura e 

verifica della documentazione amministrativa e tecnica, come da verbale n. 1 allegato 

alla presente determinazione in parte integrante e sostanziale; 

- nella medesima data la documentazione tecnica è stata inoltrata alla S.C. Ginecologia e 

Ostetricia per la valutazione e l’acquisizione del parere tecnico di competenza; 

- con email del 12/10/2025 della S.C. Ginecologia e Ostetricia è pervenuto parere 

favorevole; 

- in data 14/10/2025 sono stati avviati i controlli tramite consultazione del sistema FVOE.2 

ed i medesimi hanno avuto esito positivo; 

Determinazione n. 1215 in data 28/11/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- in data 17/10/2025 con nota protocollo n. 34143 pubblicata sul Mepa di Consip S.p.a. è 

stato attivato il Soccorso Istruttorio ai sensi dell’art. 13 della lettera di invito protocollo  

n. 31312 del 25/09/2025; 

- in data 17/10/2025 ENDOTECNICA s.r.l. ha reso ricevuta di pagamento del contributo a 

favore dell’ANAC; 

- in data 28/10/2025 il Seggio di gara, in seduta riservata, ha proceduto all’apertura 

dell’offerta economica, come da verbale n. 2 allegato alla presente in parte integrante e 

sostanziale, che viene riprodotta nella tabella sottostante: 

STRUMENTAZIONE 
(CPV: 33100000-1 "apparecchiature mediche") 

C
O

D
IC

E
 

P
R

O
D

O
T

T
O

 

DESCRIZIONE Servizio 
CANONE 
UNITARIO 

CANONE 
UNITARIO 

CANONE 
UNITARIO Q

.T
A

' 

C
A

N
O

N
E

 
C

O
M

P
L

E
S

S
IV

O
 

   1 MESE 12 MESI 30 MESI  30 MESI 

Strumentazione composta 
da: 

  === === === === === 

26120AA 

Ottica 0° da 
2,9 mm, 

lunghezza 30 
cm 

Noleggio     133,34 €    1.600,08 €     4.000,20 €  

3 

 12.000,60 €  

Assistenza     200,00 €    2.400,00 €     6.000,00 €   18.000,00 €  

26053EB Movimento 

Noleggio       75,01 €       900,12 €     2.250,30 €  

3 

   6.750,90 €  

Assistenza       41,67 €       500,04 €     1.250,10 €     3.750,30 €  

26053SC Camicia Noleggio       18,76 €       225,12 €        562,80 €  3    1.688,40 €  

Determinazione n. 1215 in data 28/11/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

esterna con 
profilo 

circolare, 
profilo distale 
in ceramica a 
becco di flauto 

e diametro 
esterno di 15 
Fr. (5 mm) 

Assistenza       12,50 €       150,00 €        375,00 €     1.125,00 €  

26053CB 
Camicia 
interna 

Noleggio       26,25 €       315,00 €        787,50 €  

3 

   2.362,50 €  

Assistenza       20,00 €       240,00 €        600,00 €     1.800,00 €  

26053CD 
Inserto 

diagnostico 
con canale 

Noleggio       25,96 €       311,52 €        778,80 €  

3 

   2.336,40 €  

Assistenza       12,50 €       150,00 €        375,00 €     1.125,00 €  

26159DHW Pinza da presa 

Noleggio       30,01 €       360,12 €        900,30 €  

3 

   2.700,90 €  

Assistenza       25,00 €       300,00 €        750,00 €     2.250,00 €  

26159UHW 
Pinza da 
biopsia 

Noleggio       30,01 €       360,12 €        900,30 €  

3 

   2.700,90 €  

Assistenza       25,00 €       300,00 €        750,00 €     2.250,00 €  

26159SHW Forbici a punta 

Noleggio       30,01 €       360,12 €        900,30 €  

3 

   2.700,90 €  

Assistenza       25,00 €       300,00 €        750,00 €     2.250,00 €  

26176LEB Cavo bipolare 

Noleggio         7,51 €         90,12 €        225,30 €  

3 

      675,90 €  

Assistenza         4,16 €         49,92 €        124,80 €        374,40 €  

495NAS Cavo luce 

Noleggio       16,51 €       198,12 €        495,30 €  

3 

   1.485,90 €  

Assistenza         8,34 €       100,08 €        250,20 €        750,60 €  

Determinazione n. 1215 in data 28/11/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

39301BS 
Contenitore 

sterilizzazione 

Noleggio         3,01 €         36,12 €          90,30 €  

3 

      270,90 €  

Assistenza         1,67 €         20,04 €          50,10 €        150,30 €  

 CANONE 30 MESI - QUOTA NOLEGGIO (a)   35.674,20 €  

 CANONE 30 MESI - QUOTA ASSISTENZA (b)  33.825,60 €  

 
CANONE 30 MESI - NOLEGGIO + ASSISTENZA (a+b)  69.499,80 €  

        

MATERIALE DI CONSUMO PER 30 MESI 
(CPV:50400000 "Servizi di riparazione e manutenzione di attrezzature mediche e di precisione") 

C
O

D
IC

E
 

P
R

O
D

O
T

T
O

 

DESCRIZIONE  

N. CONF. 
(DA 10 

PZ) PER 
12 MESI 

PREZZO 
UNITARIO 

IVA 
esclusa 

PREZZO A 
CONF. 

 IVA 
esclusa 

PREZZO 
COMPL.  

PER  
12 MESI  

IVA eslusa 

PREZZO  
COMPLESSIVO 

per  
30 MESI      

 IVA esclusa 

011050-10 
Ansa monouso 
angolata 

10     146,97 €    1.469,70 €   14.697,00 €             36.742,50 €  

011053-10 
Ansa da taglio 
bipomlong 

10     146,97 €    1.469,70 €   14.697,00 €             36.742,50 €  

011052-10 
Ansa per 
coagulazione 
bipo 

10     146,97 €    1.469,70 €   14.697,00 €             36.742,50 €  

 IMPORTO TOTALE Materiale di Consumo per 30 mesi - 
 IVA esclusa (c) 

         110.227,50 €  

        

 TOTALE COMPLESSIVO OFFERTO (a) + (b) + (c)  
IVA 22 % esclusa 

         179.727,30 €  

        

 Oneri aziendali di sicurezza RICOMPRESI nel prezzo totale della 
fornitura 

             1.797,27 €  

 Costi della manodopera RICOMPRESI nel prezzo totale della 
fornitura 

             7.500,00 €  

        

Determinazione n. 1215 in data 28/11/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 Sconto percentuale su listino per l’eventuale acquisto di 
materiale non preventivato 

9% 

 

Per complessivi Euro 179.727,30 oltre IVA 22% (pari ad Euro 39.540,01) ed in totale  
Euro 219.267,31 IVA inclusa; 

ATTESO che: 

- in data 04/11/2025 con nota protocollo n. 36407 pubblicata nella sezione 
Comunicazioni del MePa di Consip, è stata chiesta conferma del CCNL applicato; 

- con nota del 04/11/2025 ENDOTECNICA s.r.l. ha fornito riscontro in merito alla nota 
protocollo n. 36407 del 04/11/2025 dichiarando “che si intende applicato il CCNL 
indicato nella Vostra lettera di invito Prot. 31312 del 25/09/2025, con codice CNEL 
H011. Si conferma il CCNL applicato “personale dipendente da imprese del 
commercio – codice CNEL H011 – Costi della manodopera riferiti al collaudo, 
servizio di assistenza e manutenzione full risk, formazione del personale, pezzi di 
ricambio, oltre a un minimo di incrementi relativi ai rinnovi contrattuali stimati € 
3.000,00/anno”. 

VERIFICATO che  

1. i costi della manodopera sono coerenti con quelli indicati dalla Stazione appaltante; 

2. che il CCNL applicato al proprio personale è il medesimo a quello indicato negli atti di 

gara; 

RITENUTO pertanto di affidare a ENDOTECNICA s.r.l. di Alassio la fornitura in noleggio di n. 3 

miniresettori e relativo materiale di consumo da destinare alla S.C. Ginecologia e Ostetricia per 

la durata di 30 mesi, per complessivi Euro 179.727,30 oltre IVA, opzioni escluse; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 20 del 21.01.2025 

D E T E R M I N A: 

per le ragioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate 

1) di prendere atto e di approvare i seguenti verbali allegati in parte integrante e sostanziale: 

- verbale n. 1 del 10/10/2025 di apertura e verifica della documentazione 
amministrativa e tecnica; 

- verbale n. 2 del 28/10/2025 di apertura dell’offerta economica 

Determinazione n. 1215 in data 28/11/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

2) affidare a ENDOTECNICA s.r.l. di Alassio la fornitura in noleggio di n. 3 miniresettori e 
relativo materiale di consumo da destinare alla S.C. Ginecologia e Ostetricia per la 
durata di 30 mesi – CIG B860AE801B: 

a) alle condizioni normative contenute nella lettera protocollo n. 31312 del 25/09/2025 

e in tutti i documenti della procedura di gara e relativi allegati che si intendono 

integralmente richiamati; 

b) alle condizioni economiche di cui all’offerta n. 823  del 09/10/2025 di cui si riporta il 
dettaglio: 

 

STRUMENTAZIONE 
(CPV: 33100000-1 "apparecchiature mediche") 

C
O

D
IC

E
 

P
R

O
D

O
T

T
O

 

DESCRIZIONE Servizio 
CANONE 
UNITARIO 

CANONE 
UNITARIO 

CANONE 
UNITARIO Q

.T
A

' 

C
A

N
O

N
E

 
C

O
M

P
L

E
S

S
IV

O
 

   1 MESE 12 MESI 30 MESI  30 MESI 

Strumentazione composta 
da: 

  === === === === === 

26120AA 

Ottica 0° da 
2,9 mm, 

lunghezza 30 
cm 

Noleggio     133,34 €    1.600,08 €     4.000,20 €  

3 

 12.000,60 €  

Assistenza     200,00 €    2.400,00 €     6.000,00 €   18.000,00 €  

26053EB Movimento 

Noleggio       75,01 €       900,12 €     2.250,30 €  

3 

   6.750,90 €  

Assistenza       41,67 €       500,04 €     1.250,10 €     3.750,30 €  

26053SC Camicia Noleggio       18,76 €       225,12 €        562,80 €  3    1.688,40 €  

Determinazione n. 1215 in data 28/11/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

esterna con 
profilo 

circolare, 
profilo distale 
in ceramica a 
becco di flauto 

e diametro 
esterno di 15 
Fr. (5 mm) 

Assistenza       12,50 €       150,00 €        375,00 €     1.125,00 €  

26053CB 
Camicia 
interna 

Noleggio       26,25 €       315,00 €        787,50 €  

3 

   2.362,50 €  

Assistenza       20,00 €       240,00 €        600,00 €     1.800,00 €  

26053CD 
Inserto 

diagnostico 
con canale 

Noleggio       25,96 €       311,52 €        778,80 €  

3 

   2.336,40 €  

Assistenza       12,50 €       150,00 €        375,00 €     1.125,00 €  

26159DHW Pinza da presa 

Noleggio       30,01 €       360,12 €        900,30 €  

3 

   2.700,90 €  

Assistenza       25,00 €       300,00 €        750,00 €     2.250,00 €  

26159UHW 
Pinza da 
biopsia 

Noleggio       30,01 €       360,12 €        900,30 €  

3 

   2.700,90 €  

Assistenza       25,00 €       300,00 €        750,00 €     2.250,00 €  

26159SHW Forbici a punta 

Noleggio       30,01 €       360,12 €        900,30 €  

3 

   2.700,90 €  

Assistenza       25,00 €       300,00 €        750,00 €     2.250,00 €  

26176LEB Cavo bipolare 

Noleggio         7,51 €         90,12 €        225,30 €  

3 

      675,90 €  

Assistenza         4,16 €         49,92 €        124,80 €        374,40 €  

495NAS Cavo luce 

Noleggio       16,51 €       198,12 €        495,30 €  

3 

   1.485,90 €  

Assistenza         8,34 €       100,08 €        250,20 €        750,60 €  

Determinazione n. 1215 in data 28/11/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

39301BS 
Contenitore 

sterilizzazione 

Noleggio         3,01 €         36,12 €          90,30 €  

3 

      270,90 €  

Assistenza         1,67 €         20,04 €          50,10 €        150,30 €  

 CANONE 30 MESI - QUOTA NOLEGGIO (a)   35.674,20 €  

 CANONE 30 MESI - QUOTA ASSISTENZA (b)  33.825,60 €  

 
CANONE 30 MESI - NOLEGGIO + ASSISTENZA (a+b)  69.499,80 €  

        

MATERIALE DI CONSUMO PER 30 MESI 
(CPV:50400000 "Servizi di riparazione e manutenzione di attrezzature mediche e di precisione") 

C
O

D
IC

E
 

P
R

O
D

O
T

T
O

 

DESCRIZIONE  

N. CONF. 
(DA 10 

PZ) PER 
12 MESI 

PREZZO 
UNITARIO 

IVA 
esclusa 

PREZZO A 
CONF. 

 IVA 
esclusa 

PREZZO 
COMPL.  

PER  
12 MESI  

IVA eslusa 

PREZZO  
COMPLESSIVO 

per  
30 MESI      

 IVA esclusa 

011050-10 
Ansa monouso 
angolata 

10     146,97 €    1.469,70 €   14.697,00 €             36.742,50 €  

011053-10 
Ansa da taglio 
bipomlong 

10     146,97 €    1.469,70 €   14.697,00 €             36.742,50 €  

011052-10 
Ansa per 
coagulazione 
bipo 

10     146,97 €    1.469,70 €   14.697,00 €             36.742,50 €  

 IMPORTO TOTALE Materiale di Consumo per 30 mesi - 
 IVA esclusa (c) 

         110.227,50 €  

        

 TOTALE COMPLESSIVO OFFERTO (a) + (b) + (c)  
IVA 22 % esclusa 

         179.727,30 €  

        

 Oneri aziendali di sicurezza RICOMPRESI nel prezzo totale della 
fornitura 

             1.797,27 €  

 Costi della manodopera RICOMPRESI nel prezzo totale della 
fornitura 

             7.500,00 €  

Determinazione n. 1215 in data 28/11/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 Sconto percentuale su listino per l’eventuale acquisto di 
materiale non preventivato 

9% 

 

Per complessivi Euro 179.727,30 oltre IVA 22% (pari ad Euro 39.540,01) ed in totale  
Euro 219.267,31 IVA inclusa, alle seguenti condizioni: 

- durata del contratto relativamente alla manutenzione ed assistenza full risk: 30 mesi 
decorrenti dalla data della firma del verbale positivo di collaudo; il contratto verrà stipulato 
mediante scrittura privata; 

- i termini di pagamento e gli effetti dell’inosservanza di tali termini sono disciplinati dal 
D.Lgs. 9.10.2002, n. 231, e ss.mm.ii., con riferimento alle disposizioni dettate per la 
Pubblica Amministrazione e in particolare “per gli enti pubblici che forniscono assistenza 
sanitaria”; 
 

3) di attribuire l’onere derivante dal presente provvedimento, per 30 mesi a partire dal 
01/12/2025, pari ad Euro 219.267,31 IVA compresa come segue: 

Autorizzazione 44 sul budget di bilancio  

assegnato alla S.C. Amministrazione e Controllo 

Conto 03.10.05.04 
“Canoni per beni strumentali sanitari” 

ANNO 2025: 

dal 01/12/2025 al 31/12/2025 

Euro 1.450,75  

ANNO 2026 Euro 17.409,01  

ANNO 2027: Euro 17.409,01  

ANNO 2028: 

dal 01/01/2028 al 31/05/2028 

Euro 7.253,75 

 

Autorizzazione 44 sul budget di bilancio  

assegnato alla S.C. Amministrazione e Controllo 

Conto 03.10.01.64 
“Acquisto di dispositivi medici” 

ANNO 2025: 

dal 01/12/2025 al 31/12/2025 

Euro 4.482,59  

Determinazione n. 1215 in data 28/11/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

ANNO 2026 Euro 53.791,02 

ANNO 2027: Euro 53.791,02  

ANNO 2028: 

dal 01/01/2028 al 31/05/2028 

Euro 22.412,93 

 

Autorizzazione 15 sul budget di bilancio  

assegnato alla S.C. Tecnico Patrimoniale 

Conto 03.10.02.03 

Manutenzione ordinaria in appalto attrezzature tecnico-scientifico-sanitarie 

ANNO 2025: 

dal 01/12/2025 al 31/12/2025 

Euro 1.375,57  

ANNO 2026 Euro 16.506,89  

ANNO 2027: Euro 16.506,89  

ANNO 2028: 

dal 01/01/2028 al 31/05/2028 

Euro 6.877,87 

 

4) di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC), ai sensi dell’art. 114 del 
D.lgs. 36/2023, il Dott. Alessandro Messina della S.C. Ginecologia e Ostetricia, in quanto, 
per ragioni concernenti l’organizzazione interna, l’esecuzione del presente affidamento 
coinvolge una struttura diversa da quella che ha curato l’affidamento; 

5) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “bandi di gara/Bandi” e sull’Albo Pretorio on-line 
dell’A.S.L. BI; 

6) di notificare il presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria, al RUP, al DEC, alla S.S. 
Ingegneria Clinica e alla S.S. Contabilità; 

7) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

Determinazione n. 1215 in data 28/11/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 1215 in data 28/11/2025






















